
ПРИКАЗ 

№ �tl 

" //Х r:Jot 

г. Москва 

Содержание: О создании рабочей группы. 

В связи с подготовкой и проведением работ по оборудованию 
корпусов Университета системами контроля и управления доступом 
(СКУД),-

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях координации и постоянного контроля за ходом 
выполнения подготовительных и монтажных работ по оборудованию 
корпусов Университета системами контроля и управления доступом (СКУД), 
создать рабочую группу в следующем составе: 

- руководитель рабочей группы: проректор по РМС и Б Плотников 
А.В.; 

- заместители руководителя рабочей группы: главный инженер 
Фогельгезанг В.А., заместитель начальника ЦКОП Владимиров С.В.; 

- члены рабочей группы: начальник ЦКОП Кабанов В.Н., директор 
студенческого городка Лефортово Шепилов A.IO., заместитель директора 
ИВЦ Хорьков С.Н., главный энергетик Огольцов Б.Н., начальник ОТР 
Хусяинов Р.)К., начальник ОЭЛС Котов Б.П., заместитель начальника ЦКОП 
Джамалов Ш.А. 

2. Для выполнения подготовительных и монтажных работ создать при 
рабочей группе мобильную бригаду из числа штатных сотрудников НИУ 
«МЭИ»: 

- вахтер 1-го разряда Бакаев И.В.; 
- начальник участка ОГЭ Уткин А.С.; 
- электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

Соколов П.С.; 
- слесарь по ремонту Придаток Г.А.; 
- инженер 1-й категории Безверхий А.В.; 

- инженер 2-й категории Вегера М.В.; 
- ВКР по обслуживанию и ремонту электрооборудования Балабанов 

Н.С.; 
- облицовщик-плиточник 5-го разряда Акимов А.А.; 
- столяр 5-го разряда Макаров Н.И.; 
- плотник 5-го разряда Сайидов З.С.; 



- заведующей лабораторией Воронка А.В.; 
- инженер 1-й категории Букреев Д.В.; 
- инженер 1-й категории Каральский А.Е.; 
- инженер 2-й категории Бабанов М.А.; 
- начальник ЭТС Шепилов С.Ю.; 
- маляр РСС Успенская Э.И.; 
- штукатур РСС Мещеряков Н.В.; 
- техник 1-й категории РСС Джамалов М.А.; 
- жестянщик РСС Годороr П.С.; 
- плотник РСС Моисеенко И.В.; 
- электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

Барави Т.В.; 
- электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

Вишняков Е.В. 
3. Главному энергетику Огольцову Б.Н. организовать работы по 

подведению электропитающих кабелей мощностью 220 в. к местам 
установки оборудования. 

4. Начальнику ОТР Хусяинову Р .)К. произвести предварительную 
выкладку оборудования, проложить кабельные каналы, произвести монтаж 
тумб турникетов, обеспечить установку контроллеров, блоков питания и 
коммуникационного оборудования в ранее указанных «точках». По 
завершению тестовых проверок оборудования обеспечить косметический 
ремонт в местах проведения работ. 

5. Заместителю директора ИВЦ Хорькову С.Н. провести работу по 
подведению ЛВС к коммуникационному оборудованию СКУ Д, обеспечить 
настройку коммуникационного оборудования, установить ПО на ПК, 
находящиеся на постах охраны, произвести их настройку. 

6. Начальнику ОЭЛС Котову Б.П. обеспечить прокладку кабелей 
питания и коммуникаций к тумбам турникетов, произвести коммутацию 
контроллеров к считывателям, тумбам турникетов, электропитанию, пультам 
управления и ЛВС. 

7. Директору Студенческого городка Лефортово Шепилову A.IO. 
обеспечить проведение работ в общежитиях, указанных в п.п. 3,4,5,6 силами 
инженерных служб подразделения. 

8. Заместителям руководителя рабочей группы осуществлять 
постоянный и действенный контроль за надлежащим и качественным 
исполнением указанных работ по курируемым направлениям. 

9. Считать указания и распоряжения заместителей руководителя 
рабочей группы обязательными к исполнению всеми должностными лицами, 
задействованными в данных мероприятиях. 

10. Членам рабочей группы, сотрудники которых задействованы в 
мобильной бригаде, вести строгий учет работы как в дневное, так и в ночное 
время (в случае необходимости). 



11. . Главному бухгалтеру Кондратьеву В.Н. 
соответствующие расчеты и представить предложения по 
работников мобильной бригады согласно поданным Данным. 

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа 
проректора по РМС и Б Плотникова А.В. 

Ректор 

3 

произвести 
оплате труда 

возложить на 

Н.Д. Рогалев 


